



Opetus- ja kulttuuriministeriö  
kirjaamo@minedu.fi

**Asia: Lausuntopyyntö VN/18706/2020-OKM-1luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista**

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua opetus- ja kulttuuriministeriön ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annettavasta asetusalunnoksesta.

**Lausunto: Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä**

**Opiskelijavuoteen kuuluvat päivät**

Tavoite, että opiskelijavuoteen kuuluvien päivien laskentatavan muuttaminen selkeyttäisi ja yhdenmukaistaisi opiskelijavuoteen kuuluvien päivien laskentaa on kannatettava.

Esitetyllä muutoksella voi olla kuitenkin päinvastainen vaikutus. Koulutuksen järjestäjien päättämien lomajaksojen kirjavuus todennäköisesti vain kasvaisi entisestään. Tämä voisi johtaa opiskelijavuoteen kuuluvien päivien määrän maksimoinnin näkökulmasta koulutuksen järjestäjien päättämien lomien vähenemiseen tai poistumiseen kokonaan. Opiskelijoiden jaksamisen ja hyvinvoinnin kannalta tämä ei olisi toivottavaa.

Kantanamme olisi, että määriteltäisiin yhtenäinen opiskelijoiden lomakäytäntö, jossa määriteltäisiin tietyt lomajaksot, jotka luettaisiin opiskelijavuoteen kuuluviksi.

**Tutkintojen ja muun koulutuksen painokertoimet**

Tutkintojen ja muun koulutuksen jakaantuminen viiteen kustannusryhmään ja kustannusryhmien painokertoimien muuttaminen vuosien 2018 ja 2019 keskimääräisten kustannustietojen perusteella on perusteltua. Vastaavasti tulevaisuudessa kolmen vuoden välein olisi tehtävä vastaava tarkistus kerättyjen keskimääräisten kustannustietojen perusteella.

Oppivelvollisuuslain esitysluonnoksessa tarkoitettuun maksuttomaan koulutuksen järjestämiseen tai oppivelvollisuuden laajentamiseen liittyvien ohjaus- ja valvontavastuisiin esitetty painokerroin 0,052 on pieni. Koulutuksen järjestäjille oppivelvollisuuden laajentamisesta ja maksuttomuudesta aiheutuvat kustannukset on korvattava täysimääräisesti. Tämän vuoksi syntyneitä todellisia kustannuksia on seurattava ja korvattava täysimääräisesti niiden mukaisesti.



### Vaikuttavuusrahoitus

Ehdotetun säännöksen mukaan vaikuttavuusrahoituksen osuus ammatillisen koulutuksen kokonaisrahoituksesta olisi 10 prosenttia, jolloin työllistymisen ja jatko-opintoihin siirtymisen osuus kokonaisrahoituksesta olisi 7 prosenttia ja opiskelijapalautteen osuus 1,5, prosenttia ja työelämäpalautteen osuus 1,5 prosenttia on perusteltu.

Opiskelija- ja työpaikkaohjaajakyselyjen automatisointi on perusteltu ja vähentää mekaanista työtä palautteen keräämisessä. Tämä muutos tulee todennäköisesti pienentämään vastausprosentteja entisestään. Katekorjauskerrointa koskeva sääntelyehdotus, jossa katokorjauksen saisi nykyistä pienemmällä vastausosuudella on sen vuoksi perusteltu.

### Lausunnon keskeinen sisältö:

Opiskelijavuoteen kuuluvien päivien esitys ei ole kannatettava. Esitys lisäisi koulutuksen järjestäjien päättämien lomajaksojen kirjavuutta. Kantanamme olisi, että määriteltäisiin yhtenäinen opiskelijoiden lomakäytäntö, jossa määriteltäisiin tietyt lomajaksot, jotka luettaisiin opiskelijavuoteen kuuluviksi.

Tutkintojen ja muun koulutuksen jakaantuminen viiteen kustannusryhmään ja kustannusryhmien painokertoimien muuttaminen keskimääräisten kustannustietojen perusteella on tehtävä kolmen vuoden välein.

Koulutuksen järjestäjille on korvattava täysimääräisesti oppivelvollisuuden laajentamisesta ja maksuttomuudesta aiheutuvat kustannukset. Vaikuttavuusrahoitukseen tehdyt esitykset ovat perusteltuja ja kannatettavia.

Valkeakoskella 21.9.2020

Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä

Raimo Alarova  
kuntayhtymäjohtaja/rehtori  
puh. 0400 800972  
raimo.alarova@vaao.fi